すぐメールを活用した安否確認の試験送信について（お知らせ）

新秋の候、平素は本校の教育活動にご協力いただき大変ありがとうございます。

本校では、大きな地震などが発生した場合、児童生徒や皆様の安否状況を確認させていただくようお

願いをしております。この度、すぐメールの配信確認機能を活用し、安否状況を確認する試みをすすめ

ております。つきましては、メールに添付された選択肢を選びご返信いただくことにご協力をよろしく

お願いします。

日時  9月 5日（木） 10：00ごろにメール配信 （880万人訓練実施日に合わせて）

内容  すぐメールの質問事項に対して、回答（URLをクリック）を選択してください。

 1．上記の時間に、左図の内容の「すぐメール」が

送信されます。

                     ＜本メールは配信確認用のテストメールです。＞

                     【想定】児童生徒が在校時に、大きな地震が発生した。

  2．受信を確認されましたら、任意の項目（URL）を選択

し、返信（サイトに接続）をしていただきます。

3．返信いただきますと、左図のような画面になります。

以上でテストは終了です。ご協力ありがとうございます。

質問

「保護者様の安否状況

を教えてください」

1．無事

2．軽傷

3．重傷

※今回の質問はテストで

すので、いずれの項目

を選んでいただいても

かまいません。